
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 28 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO 

 
       
 L’anno Duemilaventi ,  il diciotto del mese di  agosto alle ore quindici minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                        Si 
  
2. CACCIA Enrica - Assessore                                                                                     Si 
 
3. LOCCA Cesare                                                                                                       Si 
                                                                                         Totale Presenti                 3 
                                                                                          Totale Assenti                  0 

 
 
 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GARAVAGLIA Dr.Tiziano il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE 

□ L'Amministrazione Comunale in collaborazione con Associazioni locali organizza la 
manifestazione denominata "Estate in Piazza" ed  altre manifestazioni annuali  

□   Nell’ambito della manifestazione l'Associazione La Finestra sul lago di S. Maurizio 
d’Opaglio ha  collaborato con il Comune in occasione    

□ Il Comune quindi intende erogare contributo a sostegno dell’Associazione di cui sopra. 
 
CONSIDERATO altresì che questa Amministrazione intende partecipare alle spese erogando un 
contributo a sostegno dell’iniziativa, tenuto conto della valenza ed efficacia ai fini della promozione 
culturale ed economica della comunità di Guardabosone, della rilevanza territoriale e del rapporto 
tra costo previsto e risultato ipotizzato; 
 
DATO ATTO: 

❑ Che il D.L.n.78/2010 ha posto delle limitazioni alle  spese per sponsorizzare che si 
traducono in costi assunti dall’Amministrazione Comunale per l’erogazione di contributi ad 
Enti ed Associazioni; 

❑ Che la Corte di Conti della Regione Lombardia si è espressa in più pareri precisando che il 
sostegno all’associazionismo locale è ammissibile solo qualora il privato, inteso come 
associazione, svolga una attività propria del Comune in forma sussidiaria; l’attività, 
dunque, deve rientrare nelle competenze dell’Ente Locale e viene esercitata, in via 
mediata, da soggetti privati destinatari di risorse pubbliche piuttosto che dal Comune; 

 
CONSIDERATO che il Comune intende riconoscere e valorizzare le associazioni locali dell’ambito 
culturale e turistico che operano sul territorio comunale a favore della comunità locale e 
collaborano con l’Amministrazione stessa riscuotendo il favore del pubblico presente; 
 
RITENUTO dopo esauriente discussione ed attento esame delle disponibilità di Bilancio d’Esercizio 
di questo Comune, di erogare un contributo complessivo di € 500,00=                  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi dai competenti 
Responsabili di Servizio – Cultura e Economico/Finanziario - ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.Lgs n. 267/2000; F.TO BENETTI Ornella 
 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 

□ DI EROGARE  per le motivazioni espresse in narrativa il seguente contributo: 
▪ LA FINESTRA  SUL LAGO                                                            €        500,00 

 
 
□ DI DARE ATTO che i benefici in parola sono vincolati al progetto presentato; 

 
□ DI IMPUTARE la spesa di € 500,00 al Cap. 1507 del Bilancio d’Esercizio di  competenza 

dando mandato al Responsabile di Servizio Economico/Finanziario l’esecuzione del presente 
provvedimento e dei conseguenti atti di gestione; 

 
□ DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile 

 



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

         Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                       BOSCO Dott.ssa Nicole                                        GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
 GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


